Справа №755/16706/24				Головуючий у І інстанції ОСОБА_1 	
Провадження № 11-кп/824/1431/2026				Доповідач ОСОБА_2 	

КИЇВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД

	
ВИРОК
Іменем України

14 липня 2026 року м. Київ 

Колегія суддів судової палати з розгляду кримінальних справ Київського апеляційного суду в складі:

головуючого судді - ОСОБА_2 ,
суддів - ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , 
при секретарі - ОСОБА_5 ,
за участю:
прокурора - ОСОБА_6 ,
обвинуваченого - ОСОБА_7 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Києві кримінальне провадження за апеляційною скаргою заступника керівника Київської міської прокуратури ОСОБА_8  на вирок Дніпровського районного суду м. Києва від 30 жовтня 2024року, 

ВСТАНОВИЛА:

Вироком у кримінальному провадженні №12024100040001608 обвинуваченого:
ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , який народився у м. Обухів, Київської обл., українця, громадянина України, працюючого фахівцем у ТОВ «Нова пошта», розлученого, зі слів маючого на утриманні дитину 2008 р.н., із середньо-спеціальною освітою, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
визнано винуватим за ч. ч. 1, 2 ст. 308 КК України та призначенойому покарання:
за ч. 1 ст. 308 КК України - 3 (три) роки позбавлення волі;
за ч. 2 ст. 308 КК України - 5 (п`ять) років позбавлення волі.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим покаранням призначено остаточно ОСОБА_7 покарання у виді 5 (п`ять) років позбавлення волі.
На підставі ст. 75 КК України, звільненоОСОБА_7  від відбування покарання з випробуванням якщо він протягом 1 (одного) року 6 (шести) місяців іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов`язки.
Відповідно до ст. 76 КК України, зобов`язано ОСОБА_7  періодично з`являтись для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Вирішено питання щодо речових доказів та процесуальних витрат у кримінальному провадженні.
Вироком суду ОСОБА_7 визнано винуватим, а саме: за ч. 1 ст. 308 КК України - у вчинені заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства; за ч. 2 ст. 308 КК України - у вчинені заволодіння наркотичними засобами шляхом шахрайства, вчинене повторно, за наступних обставин.
ОСОБА_7 , страждаючи на психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів, 16.10.2023 року розпочав лікування у ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», код ЄДРПОУ: 43881461, що зареєстроване та знаходиться за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, де був прийнятий на програму замісної підтримувальної терапії, під час якої, за призначенням лікаря почав отримувати для прийому лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, відповідно до Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року. У подальшому, ОСОБА_7 , дізнавшись про спрощений порядок функціонування програми замісної підтримуючої терапії та відсутність єдиної бази даних пацієнтів, які на ній перебувають, в останнього у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці виник злочинний умисел на незаконне заволодіння наркотичним засобом - метадоном (фенадоном), шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання.
Так, ОСОБА_7 , продовжуючи отримувати у ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» лікарський засіб «Methadoni», діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15 лютого 1995 року № 60/95-ВР, Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15 лютого 1995 року № 62/95-ВР, 14.04.2024 року прибув до іншого суб`єкта господарської діяльності - КМВ МБО «РЦ СХОДИ», код ЄДРПОУ:26438337, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, де подав заяву про отримання наркотичних засобів, а також, уклав угоду про надання медичних послуг, приховавши від працівників медичної установи інформацію про перебування на лікуванні в іншому медичному закладі, а саме у ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», де йому вже призначені наркотичні лікарські засоби.
У подальшому, продовжуючи реалізацію свого злочинного умислу, спрямованого на придбання наркотичного засобу шахрайським шляхом, 08.04.2024 року прибув до приміщення ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб, «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 08.04.2024 року до 17.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, заволодів вказаним наркотичним засобом шляхом шахрайства.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 08.04.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 08.04.2024 року до 17.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 14.04.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряв йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 15.04.2024 року до 24.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 14.04.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 15.04.2024 року до 24.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 21.04.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 21.04.2024 року до 30.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 21.04.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 21.04.2024 року до 30.04.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 28.04.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_11 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 28.04.2024 року до 07.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 28.04.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 28.04.2024 року до 07.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 01.05.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_12 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 01.05.2024 року до 10.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Разом з цим, 08.05.2024 року, приблизно о 19 годині 30 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. Русанівська Набережна, 24/51, працівниками поліції було виявлено ОСОБА_7 , який зберігав у внутрішньому відділенні своєї наплічної сумки чорного кольору 4 блістера з написом «Метадон-ЗН» 0,025 мг., із загальною кількістю таблеток тридцять вісім (40) штук, котрі привласнив за лікарськими рецептами різних медичних закладів міста Києва.
У подальшому, 08.05.2024 року, неподалік будинку № 24/51 по вул. Русанівська Набережна, що у м. Києві, в період часу з 20 години 35 хвилин до 20 години 47 хвилин, слідчим слідчого відділу Дніпровського управління поліції у складі слідчо-оперативної групи було проведено огляд місця події, в ході якого, ОСОБА_7 добровільно дістав з власної наплічної сумки чорного кольору, яку тримав при собі, із середнього відділення, та добровільно видав працівникам поліції 4 блістера з написом «Метадон-ЗН» 0,025 мг., із загальною кількістю таблеток сорок (40) штук.
Також, в ході зазначеного огляду місця події ОСОБА_7 добровільно надав працівникам поліції листки призначень препаратів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів хворим, які отримують лікування в стаціонарних або амбулаторних умовах, і виконання цих призначень, з різних медичних закладів, а саме: ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» та КМВ МБО «РЦ СХОДИ», згідно яких, ОСОБА_7 отримував замісну терапію метадоном одночасно в різних медичних закладах.
Згідно висновку експерта, за результатами проведеної у кримінальному провадженні судової експертизи матеріалів, речовин і виробів, а саме таблеток білого кольору, які вилучено 08.05.2024 року працівниками поліції у ОСОБА_7 під час проведення огляду місця події: Надані на дослідження 40 (сорок) таблеток білого кольору із розподільчою рискою масою по 0,50 г містять наркотичний засіб.
Надані на дослідження 40 (сорок) таблеток білого кольору із розподільчою рискою, масою по 0,50 г, містять наркотичний засіб метадон (фенадон), який є наркотичним засобом, обіг якого обмежено. Маса метадону (фенадону) в одній таблетці становить 0,022 г. Загальна маса метадону (фенадону) в сорока таблетках становить 0,880 г.
Метадон (фенадон), згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770 «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів", «Список № 1 наркотичні засоби, обіг яких обмежено в «Таблиці II», є наркотичним засобом, обіг якого обмежено.
Згідно наказу МОЗ України № 188 від 01.08.2000 року «Про затвердження таблиць невеликих, великих та особливо великих розмірів наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, які знаходяться в незаконному обігу», кримінальна відповідальність за придбання та зберігання наркотичного засобу метадону (фенадону), у великих розмірах настає в тому разі, коли таке придбання та зберігання перевищує вагу зазначеної в таблиці граничної величини, а саме - 1,6 г, та не перевищує вагу зазначеної в таблиці граничної величини для особливо великого розміру, а саме - 20,0 г.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 01.05.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 01.05.2024 року до 10.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 10.05.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряв йому, останній отримав лікарський засіб, «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 10.05.2024 року до 19.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 10.05.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 28.04.2024 року до 07.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 11.05.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 11.05.2024 року до 15.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 11.05.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 11.05.2024 року до 15.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 30 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 19.05.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікарів ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , які не володіли інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряли йому, останній отримав лікарський засіб, «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 20.05.2024 року до 29.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 19.05.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 20.05.2024 року до 29.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 25.05.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 25.05.2024 року до 29.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 25.05.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 25.05.2024 року до 29.05.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 26.05.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікарів ОСОБА_10 та ОСОБА_11 , які не володіли інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряли йому, останній отримав лікарський засіб, «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 30.05.2024 року до 03.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 26.05.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 30.05.2024 року до 03.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 30.05.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_12 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 30.05.2024 року до 03.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 30.05.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 30.05.2024 року до 03.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 05.06.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_11 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 05.06.2024 року до 14.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 05.06.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 05.06.2024 року до 14.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 08.06.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 08.06.2024 року до 17.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 08.06.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 08.06.2024 року до 17.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 16.06.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_11 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 17.06.2024 року до 26.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 16.06.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 17.06.2024 року до 26.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 40 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 19.06.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_12 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 19.06.2024 року до 23.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 19.06.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 19.06.2024 року до 23.06.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 30 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 24.06.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_12 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 24.06.2024 року до 03.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 24.06.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 24.06.2024 року до 03.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 28.06.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_10 , який не володів інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряв йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 28.06.2024 року до 02.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 28.06.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 28.06.2024 року до 02.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., діючи умисно всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 06.07.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 06.07.2024 року до 15.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 06.07.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря 10 днів (за схемою з 06.07.2024 року до 15.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 18.07.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_12 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 17.07.2024 року до 26.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 18.07.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 17.07.2024 року до 26.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 23.06.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_11 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 25.07.2024 року до 29.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Зокрема, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 23.06.2024 року за призначенням лікаря КМВ МБО «РЦ СХОДИ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 5 днів (за схемою з 25.07.2024 року до 29.07.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 20 шт., діючи умисно всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 27.07.2024 року до ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», що розташоване за адресою: м. Київ, пр-т Леоніда Каденюка, 2/35, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_9 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 27.07.2024 року до 05.08.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
Крім того, у невстановлені досудовим розслідуванням день, час та місці у ОСОБА_7 виник злочинний умисел на повторне, незаконне заволодіння наркотичним засобом шляхом шахрайства, з метою його подальшого неконтрольованого використання. Так, ОСОБА_7 , який 27.07.2024 року за призначенням лікаря ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ» вже отримав лікарський засіб «Tab.Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 27.07.2024 року до 05.08.2024 року), а саме у вигляді таблеток у загальній кількості 60 шт., діючи умисно, всупереч вимогам Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року № 60/95-ВР, ЗУ «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995 року № 62/95-ВР, та «Порядку проведення замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», затвердженого Наказом Міністерства охорони здоров`я України № 200 від 27.03.2012 року, прибув 03.08.2024 року до КМВ МБО «РЦ СХОДИ», що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Харківське шосе, 21/4, діючи повторно та шляхом обману лікаря ОСОБА_13 , яка не володіла інформацією про те, що ОСОБА_7 звертався до іншого медичного закладу, з метою призначення курсу лікування з використанням наркотичних та психотропних лікарських засобів, а довіряла йому, останній отримав лікарський засіб «Tab.Methadone», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон, для його прийому в домашніх умовах, згідно з рекомендаціями лікаря на 10 днів (за схемою з 04.08.2024 року до 13.08.2024 року), а саме у вигляді таблеток в загальній кількості 40 шт., тим самим, повторно, незаконно заволодів вказаним наркотичним засобом.
На вказаний вирок прокурор подавапеляційну скаргу, в якій просить вирокскасувати в частині призначеного покарання у зв`язку з неправильним застосуванням закону України про кримінальну відповідальність та невідповідністю призначеного покарання тяжкості кримінального правопорушення та особі обвинуваченого внаслідок м`якості. Ухвалити новий вирок, яким призначити ОСОБА_7 покарання: за ч. 1 ст. 308 КК України - 3 (три) роки позбавлення волі; за ч. 2 ст. 308 КК України - 5 (п`ять) років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини на строк 3 (три) роки. На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим покаранням призначити остаточно ОСОБА_7 до відбуття покарання у виді 5 (п`ять) років позбавлення волі з позбавленням права займатися діяльністю, пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини на строк 3 (три) роки. В решті вирок залишити без змін. 
Зазначає, що призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_7 , вирішуючи питання про звільнення від його виконання, суд дійшов помилкового висновку про можливість виправлення останнього без ізоляції від суспільства. Внаслідок цього незаконно звільнив обвинуваченого від відбування призначеного покарання з випробуванням, на підставі ст. 75 КК України.
Судом першої інстанції проігноровано дані, що вказують на підвищену суспільну небезпечність особи обвинуваченого. Так, ОСОБА_7 страждаючи на психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів, 16.10.2023 року розпочав лікування в ТОВ Медичний центр «ГАРМОНІЯ», де був прийнятий на програму ЗПТ, під час якої, за призначенням лікаря почав отримувати для прийому лікарський засіб «Methadoni», що містить наркотичний засіб, обіг якого обмежено - метадон. У подальшому, ОСОБА_7 дізнавшись про спрощений порядок функціонування програми ЗПТ та відсутніст єдиної бази даних пацієнтів, які на ній перебувають, протягом 4 місяців, у період часу починаючи з 08.02.2024 до 03.08.2024 року, 22 рази безвідповідально та протиправно використовував надану державою програмою можливості, щоб продовжити немедичне вживання наркотичних засобів у обсязі, що багатократно перевищує необхідний для подання наявної у нього залежності. Тобто, для зловживання наркотичними засобами. Дані обставини свідчать про підвищений рівень суспільної небезпеки обвинуваченого, який припинив тривале продовжуваного кримінального правопорушення, виключно внаслідок притягнення до кримінальної відповідальності. Винятковий цинізм інкримінованих діянь обвинуваченого полягає у використання для незаконного вживання наркотичних засобів можливостей, що надаються в межах державної програми для лікування осіб, що страждають наркоманією.
Разом з тим, вказує, що суд першої інстанції, відповідно до ст. 65 КК України, при призначенні обвинуваченому ОСОБА_7 виду і міри покарання, прийняв до уваги характер та ступінь суспільної небезпеки вчинених ним кримінальних правопорушень, які відповідно до ст. 12 КК України, є тяжкими злочинами, конкретні обставини кримінального провадження, дані про його особу, зокрема: під наглядом лікаря-психіатра та лікаря-нарколога не перебуває, у скоєному щиро розкаявся, вину визнав повністю, раніше не судимий. Згідно ст. 66 КК України, суд визнав пом`якшуючою обставиною щире каяття обвинуваченого ОСОБА_7 у вчиненому.
Проте, зазначає, що усі зазначені судом обставини можуть слугувати лише підставою для призначення мінімального покарання, передбаченого санкціями інкримінованих статей, проте жодним чином не дють підстав для застосування інституту звільнення від відбування покарання. 
Крім того, вважає за необхідне застосувати до ОСОБА_7 додаткове покарання у виді позбавлення права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини на строк 3 роки.
Заслухавши доповідь судді, думку прокурора, який підтримав апеляційну скаргу, думку обвинуваченого, який заперечував проти задоволення апеляційної скарги, перевіривши доводи апеляційної скарги та матеріали кримінального провадження, колегія суддів приходить до наступного.
Відповідно до вимог ст. 404 КПК України, суд апеляційної інстанції переглядає судові рішення суду першої інстанції в межах апеляційних скарг.
Висновок суду про винуватість ОСОБА_7 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 308 КК України, відповідає фактичним обставинам кримінального провадження, ґрунтується на доказах, досліджених у судовому засіданні, аналіз яких даний у вироку.
Оскільки фактичні обставини кримінального провадження стосовно ОСОБА_7 ніким не оскаржені, то висновки суду першої інстанції щодо цих фактичних обставин перевірці, відповідно до ч. 1 ст. 404 КПК України, судом апеляційної інстанції не підлягають.
Перевіряючи вирок в частині правильності призначення обвинуваченому ОСОБА_7 покарання та незастосування закону який підлягає застосуванню, а саме додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю за ч. 2 ст. 308 КК України, колегія суддів вважає їх слушними.
Так, санкція статті ч. 2 ст. 308 КК України передбачає покарання у виді позбавлення волі на строк від 5 до 10 років з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до 3 років та з конфіскацією майна.
Верховний Суд у своїй постанові від 04 квітня 2023 року у справі №295/5493/22 висловив правову позицію, що покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю може застосовуватися як до осіб, які вже обіймають певні посади або здійснюють відповідну діяльність, так і до осіб, які такі посади можуть обіймати в майбутньому, або ж у майбутньому можуть здійснювати відповідну діяльність.
Вказане залишилось без належної уваги суду першої інстанції, у зв`язку з чим, при призначенні ОСОБА_7 покарання за ч. 2 ст. 308 КК України, не застосовано обов`язкове додаткове покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, що, у свою чергу, свідчить про не застосування закону України про кримінальну відповідальність.
Відповідно до п. 2 ч. 1 ст. 420 КПК України, суд апеляційної інстанції скасовує вирок суду першої інстанції і ухвалює свій вирок у разі необхідності застосування більш суворого покарання.
З урахуванням наведеного, колегія суддів вважає за необхідне вирок в частині призначеного ОСОБА_7 покарання скасувати та ухвалити у цій частині новий вирок.
Згідно з ч. 2 ст. 50 КК України, покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами.
Відповідно до норм ст. 65 КК України та роз`яснень, наведених в п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 7 від 24 жовтня 2003 року «Про практику призначення судами кримінального покарання», призначаючи покарання у кожному конкретному випадку, суди мають дотримуватися вимог кримінального закону й зобов`язані враховувати ступінь тяжкості вчиненого злочину, дані про особу винного та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання. Таке покарання має бути необхідним і достатнім для виправлення засудженого та попередження нових злочинів.
Дотримання загальних засад призначення покарання є гарантією обрання винній особі необхідного й доцільного заходу примусу, яке би ґрунтувалося на засадах законності, гуманізму, індивідуалізації та сприяло досягненню справедливого балансу між правами і свободами людини та захистом інтересів держави й суспільства.
При призначенні обвинуваченому ОСОБА_7 покарання, колегія суддів враховує характер та ступінь суспільної небезпеки вчинених кримінальних правопорушень, які, відповідно до ст. 12 КК України, відносяться до тяжких злочинів, що злочинами не завдано тяжких наслідків, відомості про особу обвинуваченого, який раніше не судимий, на обліку у лікарів психіатра та нарколога не перебуває.
Обставиною, що пом`якшує ОСОБА_7 покарання, відповідно до ч. 1 ст. 66 КК України, суд визнає його щире каяття.
Обставин, що обтяжують покарання, відповідно до ч. 1 ст. 67 КК України, не встановлено.
За таких обставин, колегія суддів вважає необхідним та достатнім для виправлення ОСОБА_7 і попередження скоєння ним нових кримінальних правопорушень, призначити покарання у виді позбавлення волі в межах санкції ч.1, ч.2 ст. 308 КК України, а за ч.2 ст.308 КК України належить призначити додаткове покарання у виді позбавлення права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини.
Разом з цим, колегія суддів не погоджується з апеляційними доводами прокурора про неможливість застосування до ОСОБА_7 положень ст. 75 КК України, з наступних підстав.
Як випливає зі змісту ст.75 КК України, суд вправі прийняти рішення про звільнення від відбування покарання з випробуванням лише тоді, коли з урахуванням тяжкості злочину, особи винного та інших обставин справи, у тому числі наслідків, що настали, дійде висновку про можливість виправлення засудженого без відбування призначеного йому покарання. При цьому, рішення суду щодо звільнення від відбування покарання з випробуванням має бути належним чином вмотивоване.
Питання призначення покарання визначають форму реалізації кримінальної відповідальності у кожному конкретному випадку, з огляду на суспільну небезпечність і характер злочину, обставини справи, особу винного, а також обставини, що пом`якшують або обтяжують покарання, тощо.
Ця функція за своєю правовою природою є дискреційною, оскільки суд повинен з урахуванням усіх перелічених вище обставин, визначити вид і розмір покарання та ухвалити рішення.
З урахуванням фактичних обставин цього кримінального провадження, ступеню тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, наявності обставини, що пом`якшує покарання, відсутність обтяжуючих покарання обставин, на переконання колегії суддів,  ОСОБА_7  не потребує ізоляції від суспільства та його виправлення можливе без реального відбування покарання, але в умовах належного контролю за його поведінкою та виконання покладених на нього обов`язків протягом максимального строку випробування.
При цьому, колегія суддів враховує, що ОСОБА_7 раніше не судимий, відсутність обставин, що обтяжують покарання, наявність обставини, що пом`якшує покарання, а саме щире каяття, а також те, що обвинувачений усвідомлює протиправність своєї поведінки, надав суду правдиві показання.
Остаточне покарання ОСОБА_7 належить призначити за сукупністю злочинів, на підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим.
Колегія суддів також зазначає, що, з урахуванням вимог ст. 77 КК України, до ОСОБА_7 не може бути застосоване додаткове покарання у виді конфіскації майна, оскільки останній звільняється від відбування основного покарання з випробуванням.
Саме таке покарання, на думку колегії суддів, буде відповідати меті, визначеній у ст. 50 КК України, та, у відповідності до ст. 65 КК України, достатнім для виправлення обвинуваченого і запобігання вчиненню ним нових кримінальних правопорушень.
З урахуванням викладеного, колегія суддів приходить до висновку, що апеляційна скарга прокурора підлягає частковому задоволенню, а вирок суду в частині призначеного ОСОБА_7 покарання - скасуванню з постановленням нового вироку.
Керуючись ст. ст. 404, 405, 407, 420 КПК України, колегія суддів,-

УХВАЛИЛА:

Апеляційну скаргузаступника керівника Київської міської прокуратури ОСОБА_8 - задовольнити частково.
Вирок Дніпровського районного суду м. Києва від 30 жовтня 2024 року щодо ОСОБА_7 в частині призначеного покарання - скасувати.
Ухвалити в цій частині новий вирок.
Призначити ОСОБА_7 покарання:
- за ч. 1 ст. 308 КК України у виді позбавлення волі на строк 3 (три) роки;
- за ч. 2 ст. 308 КК України у виді позбавлення волі на строк 5 (п`ять) років, з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини на строк 3 (три) роки.
Відповідно до ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_7 остаточне покарання у виді 5 (п`яти) років позбавлення волі, з позбавленням права займатися діяльністю пов`язаною з доступом до лікарських засобів, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини на тсрок 3 (три) роки.
На підставі ст. 75 КК України, звільнити ОСОБА_7 від відбування основного покарання у виді позбавлення волі з випробуванням, із встановленням іспитового строку тривалістю 3 (три) роки.
Покласти на ОСОБА_7 обов`язки, передбачені п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, а саме: періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації; повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
В решті вирок суду залишити без змін.
Вирок набирає законної сили з моменту його проголошення та може бути оскаржений у касаційному порядку безпосередньо до Верховного Суду протягом трьох місяців з дня його проголошення.
Суддя Суддя Суддя